PAGE
2

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЦИЛЬНИНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
      ______________2012 года                                                                                        №_____

с. Большое Нагаткино
О мерах по повышению оплаты труда работников

 образовательных учреждений
      В целях совершенствования системы оплаты труда педагогических работников дошкольных образовательных учреждений, руководствуясь Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» администрация п о с т а н о в л я е т:
1. Увеличить фонд оплаты труда педагогических работников:
1.1 Дошкольных образовательных учреждений общего образования, реализующих основные общеобразовательные программы дошкольного образования на 25% и направить дополнительные денежные средства на стимулирующую часть фонда оплаты труда, распределению по результатам деятельности работников.

2. Руководителям муниципальных образовательных учреждений муниципального образования «Цильнинский район» внести соответствующие изменения в систему оплаты труда.

3. Действие настоящего постановления распространяется на правоотнощения, возникающие с 01 декабря 2012 года.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника управления по социальному развитию администрации муниципального образования «Цильнинский район» Узикова А.А.

4. Опубликовать настоящее постановление в районной газете «Цильнинские новости».

 Глава муниципального
 образования «Цильнинский район»                                              Х.В.Рамазанов